文件STDC 70/2012

沙田區議會

選派沙田區議會代表出任性別課題聯絡人

目的

本文件建議沙田區議會(區議會)選派一名議員代表本屆區議會出任性別課題聯絡人。

背景

- 2. 婦女事務委員會(婦委會)於二零零一年成立,專責就婦女事務的宏觀策略向政府提出建議,並制訂長遠目標和策略,確保婦女可以盡展所長。
- 3. 爲了在社區推廣性別觀點主流化,婦委會在各區區議會的支持下,自二零零八年起設立了性別課題聯絡人網絡,藉以加強區議會及婦委會之間的溝通和合作。在過去數年,全港十八區區議會均已各自派出一名議員出任性別課題聯絡人。性別課題聯絡人在所屬的議會內擔當聯絡和諮詢人的角色,協助提高其他議員對性別課題的認識和了解。婦委會定期與各區議會的性別課題聯絡人舉行會議,並會與他們緊密合作,推動在地區計劃及活動中納入性別觀點。
- 4. 婦委會早前致函區議會主席,邀請區議會派出一名代表於本屆區議會期間出任性別課題聯絡人。

5. 區議會秘書處已於本年五月三日致函全體議員,請議員就上述職位遞交提名表格。提名期由本年五月三日開始,直至區議會主席在會上宣布結束爲止。

議決事項

6. 請議員派出一名議員出任性別課題聯絡人。

沙田區議會秘書處 STDC 13/10/5/6

二零一二年五月